1

ПРОТОКОЛ № 98/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «20» октября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК

ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «СтройИнвест».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Строительная компания

«МонолитСтрой», ООО «СтройИнвест».

V.     Об определении размера компенсационного фонда возмещения вреда.

VI.  Об утверждении состава мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации  28 октября  2016 года.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ

СИСТЕМЫ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №98/16 от 19 октября 2016 г.)

 1.1.  ООО «Промышленно-строительный комплекс» (ИНН 7810389758) 196105, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Решетникова, д.13, лит.А, пом.21Н, Генеральный директор Андреев Сергей

2

Иванович.

 1.2.  ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ» (ИНН 7804482879) 197341, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул. Афонская, д.2, лит.А, пом.2-Н, Генеральный директор Завадский Леонид

Тадеушевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ», согласно

поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ

СИСТЕМЫ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №98/16 от 19 октября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Промышленно-строительный комплекс» (ИНН 7810389758) 196105, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Решетникова, д.13, лит.А, пом.21Н, Генеральный директор Андреев Сергей

Иванович.

 2.2.  ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ» (ИНН 7804482879) 197341, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул. Афонская, д.2, лит.А, пом.2-Н, Генеральный директор Завадский Леонид

Тадеушевич.

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «Промышленно-

строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ», имеются замечания,

препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается

отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до устранения

таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «СтройИнвест» №0293.03-2012-2411020864-С-221 от 29 мая 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у

нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 4.1.  ООО «Строительная компания «МонолитСтрой» (ИНН 3808146687) 664009, г.

Иркутск, ул.Красноярская, д.11, Генеральный директор Кружихин Максим Сергеевич.

 4.2.  ООО «СтройИнвест» (ИНН 2411020864) 663020, Красноярский край,

3

Емельяновский район,  Емельяново р.п., Газовый пер., дом 5,стр. 3, Генеральный директор Анучин

Алексей Викторович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу слушали члена Совета Семынина О.В, который сообщил следующее.

На основании части 10 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

от 03.07.2016 №372-ФЗ) в соответствии с решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол №17 от

28.07.2016), принятого согласно части 9 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ

«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) о формировании компенсационного фонда

возмещения вреда, а также:

 с учетом представленных документов о выборе 1 уровня ответственности с уплатой взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 руб. вновь принятых в члены

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующих юридических лиц:

1. ООО «ГАРТ» (ИНН 7804183847);

с учетом представленных документов о выборе 1 уровня ответственности с уплатой взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 руб. вновь принятых в члены

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» без перевода в Ассоциацию ранее внесенного в

иную СРО взноса в компенсационный фонд в порядке реализации положений Федерального

закона от 03.07.2016 №372-ФЗ (уплатившими взнос в КФ размере 100 000 руб. самостоятельно)

следующих юридических лиц:

1. ООО «Юниджет» (ИНН 7804415840);

2. ООО «ИТ-Нева» (ИНН 7805647315);

3. ООО «КСК-Строй» (ИНН 7811310366);

с учётом поступивших к настоящему времени документов членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» о планировании выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства и заключать договоры подряда, стоимость которых по

одному договору составляет до 60 миллионов рублей (1 уровень ответственности) с учётом ранее

внесенных ими взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «Содружество Строителей»:

1. ООО НПО «ОргНефтеГаз» (ИНН 0276116108);

2. ООО «ТСК «НОВЫЙ ДОМ» (ИНН 1903015169);

3. ООО «ЧелябМонтажПроект» (ИНН 7453234338);

4. ООО «Сибэнерго-Сервис» (ИНН 2459016231);

5. ООО «ГИС» (ИНН 3528192384);

6. ООО «Интеллиджент инжиниринг» (ИНН 7701924846);

7. ООО «Азия-Монолит» (ИНН 2543026679);

8. ООО «Глобал-Строй 21» (ИНН 2466247085);

с учётом поступивших к настоящему времени документов членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» о планировании выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства и заключать договоры подряда, стоимость которых по

одному договору составляет до 500 миллионов рублей (2 уровень ответственности) с учетом ранее

внесенных ими взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «Содружество Строителей»:

1. ООО «Газмонтаж» (ИНН 8602039352);

2. ООО «СК «ЗЕНИТ» (ИНН 2536272320);

определить размер компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» в сумме 39 700 000 (Тридцать девять миллионов семьсот тысяч) рублей по

состоянию на 20.10.2016.

По состоянию на названную дату оставшаяся после разделения денежных средств сумма в общем

размере 51 900 000 (Пятьдесят  один миллион девятьсот тысяч) рублей находится в составе

средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», сформированного

в соответствии с требованиями статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации

4

(в редакции, действовавшей до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ)

до принятия уполномоченным органом управления Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

решения о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, либо

до срока, определённого действующим законодательством РФ.

VI. По данному вопросу слушали председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д., который

предложил утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации 28 октября 2016 года, из числа следующих лиц:

Смирнов Дмитрий Алексеевич -  председатель комиссии, член комиссии,   старший юрисконсульт

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Сидоренко Анна Владимировна – член комиссии,  делопроизводитель Ассоциации СРО

«Содружество Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Промышленно-строительный комплекс» (ИНН 7810389758)

 1.2.  ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ  СИСТЕМЫ» (ИНН 7804482879)

II. Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «Промышленно-строительный комплекс», ООО «СК ИНЖЕНЕРНЫЕ

СИСТЕМЫ»

III. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «СтройИнвест» №0293.03-2012-2411020864-С-221 от 29 мая 2014 г.

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «Строительная компания «МонолитСтрой» (ИНН 3808146687)

 4.2.  ООО «СтройИнвест» (ИНН 2411020864)

V. Определить размер компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» в сумме 39 700 000 (Тридцать девять миллионов семьсот тысяч)

рублей по состоянию на 20.10.2016.

По состоянию на названную дату оставшаяся после разделения денежных средств сумма в общем

размере 51 900 000 (Пятьдесят  один миллион девятьсот тысяч) рублей находится в составе

средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей»,

сформированного в соответствии с требованиями статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (в редакции, действовавшей до вступления в силу Федерального закона

от 03.07.2016 №372-ФЗ) до принятия уполномоченным органом управления Ассоциации СРО

5

«Содружество Строителей» решения о формировании компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, либо до срока, определённого действующим законодательством РФ.

VI.  Утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного Общего

собрания членов Ассоциации 28 октября 2016 года, из числа следующих лиц:

Смирнов Дмитрий Алексеевич -  председатель комиссии, член комиссии,   старший

юрисконсульт Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Сидоренко Анна Владимировна – член комиссии,  делопроизводитель Ассоциации СРО

«Содружество Строителей».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.